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Jumpers de fibra óptica Fiber4Clap, son fabricados con equipos de la más alta calidad, nuestro proceso de 

producción garantiza y cumple con los estándares de calidad nacional e internacional. APLICACIONES: FTTH, 

FTTD, CATV, LAN/WAN, Redes telecomunicaciones, DWDM, Transferencia de datos. 

 

 

 

 

 

 

TIPO DE CONECTOR LC/UPC SC/UPC ST/UPC FC/UPC MU/UPC E2000/UPC LC/APC SC/APC FC/APC 

UPC Ultra pulido Pulido Angulado 

FOTO PULIDO     

 

 

 

 
PERDIDA DE RETORNO (850) ´-55 dB Mínimo ´-65 dB Máximo  

PERDIDA DE INSERCION .20 db Máximo .20 dB Máximo  

NÚMERO DE FIBRAS  1 1  

RADIO DE CURVATURA Entre 7-25 MM  Entre 7-25 MM  

DIAMETRO DE CABLE 1.6MM, 2MM, 3MM Y 900 UM 
1.6MM, 2MM, 3MM Y 900 

UM 
 

DIAMETRO DEL NUCLEO 8.5 +- 0.2 UM 8,5 +- 0.2 UM  

TIPO DE FERULA CERAMICA (ZIRCONIA) CERAMICA (ZIRCONIA)  

DIAMETRO DE LA FÉRULA 
1.25 
MM 

2.5 
MM 

2.5 
MM 

2.5 
MM 

1.25 
MM 2.5 MM 

1.25 
MM 

2.5 
MM 2.5 MM 

 

TIPO DE FORRO CABLE LSZH (BAJA EMISION DE HUMO) 
LSZH (BAJA EMISION DE 

HUMO) 
 

CUERPO DEL CONECTOR Plástico color azul Plástico color verde 
 

FIJACION DEL CONECTOR Push-Pull Push-Pull 
 

CUMPLE CON: TIA/EIA 568-C.3 TIA/EIA 568-C.3 
 

 IEEE 802.3 IEEE 802.3 
 

 Telcordia GR-326/409/20-Core 
Telcordia GR-326/409/20-

Core 
 

 



Los Jumpers G657A2 se utilizan en 

instalaciones de Redes de acceso 

avanzado, donde requieren una mayor 

resistencia a la curvatura y son totalmente 

compatibles con cualquier otra fibra del 

modelo G652 

Tipo de Fibra G657 A2 

 

CONFIGURACION: 

F4  J  09A  SCA  SCA  Z  S  2 0030 
1           2              3                      4                         5                6           7           8                9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SISTEMA DE EMBALAJE: 

PRESENTACION 1 PIEZA BOLSA 

MEDIDA DE LA BOLSA 18 X 20 CM 

CANTIDAD DE LA BOLSA 1 PIEZA    

ETIQUETA Etiqueta de identificación 

MANUAL Instrucciones de Uso 

REPORTE: Reporte de pruebas IL, RL 

 

 

1.- Marca   4 y 5 .- Tipo de Conector   7.- Número de fibras 

F4: Fiber 4 CLAP  SCA Conector SC- APC    S: Simplex 1 fibra 

   SCU Conector SC-UPC   D: Dúplex 2 fibras 

2.- Tipo Producto  LCA Conector LC-APC     

J: Jumper  LCU Conector LC-UPC   8.- Diámetro Cable 

P: Pigtail  STU Conector ST-UPC   1: 1.6 mm 

   FCU Conector FC-UPC   2: 2mm 

3.- Tipo de Fibra  FCA Conector FC-APC   3: 3mm 

09:  Monomodo G652D  MUU Conector MU-UPC   9: 900 um 

09A: Monomodo G657A2  E2U Conector E2000-UPC     

50: Multimodo OM2      10.- Medida 

62: Multimodo OM1  6.- Tipo de Forro Cable  ´0005: .5 cm 

55: Multimodo OM3  Z: LSZH   ´0050:  5 mts 

57: Multimodo OM4  R: Riser  ´0500: 50 mts 

   P: Plenum  5000 500 mts 

      ejemplo: 001, 002, 003 mts 
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